

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2  
 สถานที่ก่อสร้าง ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ  
 ปริมาณงาน ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 131 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาบด  
 แบบเลขที่ .....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2	381,990.51	1.3091	500,063.77	
2	งานอื่นๆ	5,000.00	-	5,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง			505,063.77	
	ราคากลาง			505,063.00	
	ราคากลาง ( ห้าแสนห้าพันหกสิบสามบาทถ้วน )				

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับประมาณราคาค่าก่อสร้าง และให้ยึดถือประมาณการ

นี้เป็นราคารากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน คำสั่งที่ 955/2567 ลงวันที่ 20 ธ.ค. 67

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉลาด อัมกรม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายภคิน พินิจมนตรี)

ปลัดเทศบาลตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมเกียรติ ลามคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกรรชัย มลทล)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน		ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัว Y ซอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2									
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัว Y ซอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2									
สถานที่ก่อสร้าง		ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ									
ปริมาณงาน		ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 131 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิด									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ									
คำนวณราคาโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง									
		เมื่อวันที่		20		เดือน		สิงหาคม		พ.ศ. 2567	
		หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน			
1	งานดินชุด - ดินถม										
	- งานรื้อถนนคอนกรีต	7.84	ตร.ม.	-	-	70.00	548.80	548.80			
	- งานชุดดิน	80.23	ลบ.ม.	-	-	112.00	8,985.76	8,985.76			
	- ทรายถม	5.76	ลบ.ม.	373.83	2,153.26	112.00	645.12	2,798.38			
2	งานคอนกรีต										
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 180 กก./ตร.ชม.(รูปสี่เหลี่ยม)	4.58	ลบ.ม.	1,635.51	7,490.64	327.00	1,497.66	8,988.30			
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(รูปสี่เหลี่ยม)	45.19	ลบ.ม.	1,775.70	80,243.88	327.00	14,777.13	95,021.01			
3	งานไม้แบบ										
	- ไม้แบบ	149.34	ตร.ม.	-	-	139.00	20,758.26	20,758.26			
	- ไม้คร่าว+ค้ำยัน	74.67	ลบ.ฟ.	580.00	43,308.60	-	-	43,308.60			
	- ตะปู	22.40	ลบ.ฟ.	580.00	12,992.00	-	-	12,992.00			
4	งานเหล็ก										
	4.1) งานเหล็กเสริมคอนกรีต										
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	0.427	ตัน	27,759.54	11,853.32	4,400.00	1,878.80	13,732.12			
	- เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	1.463	ตัน	25,747.76	37,668.97	4,400.00	6,437.20	44,106.17			
	- เหล็กเสริม DB Ø 12 มม.	1.709	ตัน	26,377.31	45,078.82	3,600.00	6,152.40	51,231.22			

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2					
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขอยชุมพร 4 หมู่ที่ 2					
สถานที่ก่อสร้าง	ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ					
ปริมาณงาน	ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 131 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิด					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ					
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	20	เดือน	สิงหาคม พ.ศ.	2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ลวดผูกเหล็ก 4.2) งานรูปพรรณ	90.65	กก.	57.71	5,231.41	-	-	5,231.41	
	- เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	1,603.44	กก.	30.47	48,856.82	10.00	16,034.40	64,891.22	
	- สังกะสีนิม	52.40	ตร.ม.	55.00	2,882.00	35.00	1,834.00	4,716.00	
5	งานวางท่อ ค.ส.ล. และบ่อพักน้ำ								
	- ท่อ ค.ส.ล.Ø 0.40 x 1.00 ม. มอก. ชั้น 3	-	เมตร	-	-	-	-	-	
	- รื้อท่อ ค.ส.ล.Ø 0.40 x 1.00 ม. มอก. ชั้น 3	7.00	เมตร			205.00	1,435.00	1,435.00	
	- บ่อพักน้ำพร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	-	บ่อ			-	-	-	
6	งานซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(รูปลูกบาศก์)	-	ลบ.ม.					-	
	- wire mesh Ø 4 มม. 20 X 20 ซม.	-	ตร.ม.					-	
	- แอสฟัลท์หยาบรองรอยต่อระบายน้ำ และถนน	131.00	ม.	12.00	1,572.00	-	-	1,572.00	
	- แผ่นโพนหนา 1"	-	แผ่น			-	-	-	
7	งานขอบคอนกรีตระหว่างรางเชื่อมกับขอบถนนหนา 0.10 ม.								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(รูปลูกบาศก์)	-	ลบ.ม.					-	
	- wire mesh Ø 4 มม. 20 X 20 ซม.	-	ตร.ม.					-	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กอุบลราชธานี 4 หมู่ที่ 2
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กอุบลราชธานี 4 หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง	ม.12 ตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
ปริมาณงาน	ขนาดร่องน้ำกว้าง 0.40 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 131 เมตร พร้อมบ่อพักและฝาปิด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลศรีวิไล อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
	เมื่อวันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							381,990.51	
8	งานอื่นๆ								
	- บำรุงโครงการและป้ายชั่วคราว	1.00	LS.	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
	รวมค่าต้นทุนอื่นๆ							5,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฉัตร อภิบาล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุรเชษฐ์ ศรีสว่าง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกรชัย มลพ)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายภคิน พินิจมนตรี)

ปลัดเทศบาลตำบลศรีวิไล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมเกียรติ ลามคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลศรีวิไล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ซอยชุมพร ๔ หมู่ที่ ๒ จำนวน ๑ โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณ ๕๓๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ซอยชุมพร ๔ หมู่ที่ ๒  
จำนวน ๑ โครงการ (ตามแบบเทศบาลกำหนด )

๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ราคา ๕๐๕,๐๖๓.๐๐ บาท (-ห้าแสนห้าพันหกสิบสามบาทถ้วน-)

๖. ระยะเวลาดำเนินงาน ๑๒๐ วัน

บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

๗. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฉลาด อุ่นกรม ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

๗.๓ นายกรรชัย มลชล นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ

(นายสุรเจตน์ ศรีสว่าง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายฉลาด อุ่นกรม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง